Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          26.02.2020 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;

Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

       Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                               имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 27.02.2020, установила:

по лоту № 1 –право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1810008:191 площадью 1 710 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Бузулукская,32б (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Голдырева Татьяна Игоревна
	18.02.2020

	Шадричев Сергей Владимирович
	19.02.2020

	Мудров Иван Юрьевич
	20.02.2020

	Хижняк Максим Игоревич
	21.02.2020

	Анисимов Андрей Викторович
	21.02.2020

	Садыков Евгений Рафаилевич
	21.02.2020

	Сабиров Антон Ринатович
	21.02.2020

по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4811016:134 площадью 720 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Апрельская,35б  (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812165:136 площадью 1 432 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Юрлинская,18  (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Борсук Сергей Александрович
	11.02.2020

	Лепешова Лилия Фаритовна
	11.02.2020

	Кривоногих Антон Владимирович
	12.02.2020

	Голдырева Татьяна Игоревна
	18.02.2020

	Шкловский Андрей Ильич
	18.02.2020

	Попова Ольга Валерьевна
	19.02.2020

	Шадричев Сергей Владимирович
	19.02.2020

	Шацков Сергей Викторович
	20.02.2020

	Мудров Иван Юрьевич
	20.02.2020

	Пунин Андрей Евгеньевич
	20.02.2020

	Блинов Егор Александрович
	21.02.2020

	Леконцев Александр Владимирович
	21.02.2020

	Гагарин Андрей Анатольевич
	21.02.2020

	Микаберидзе Анна Станиславовна
	21.02.2020

	Сабиров Антон Ринатович
	21.02.2020

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2510409:337 площадью 744 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Яхтовая, 3 (индивидуальное жилищное строительство)  приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Борсук Дарья Андреевна
	11.02.2020

	Зеленин Сергей Владимирович
	19.02.2020

	Васев Дмитрий Сергеевич
	20.02.2020

	Леконцев Александр Владимирович
	21.02.2020

	Брезгин Иван Александрович
	21.02.2020

	Сабиров Антон Ринатович
	21.02.2020

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713081:578 площадью 1 579 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Ардатовская, 7 (объекты оптовой, мелкооптовой, розничной торговли) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 6 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87900 площадью 1 905 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Лаврова,13 (административные, административно-хозяйственные и общественные организации) заявки на участие в аукционе не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Голдырева Татьяна Игоревна
	165 000,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	165 000,00

	Мудров Иван Юрьевич
	165 000,00

	Хижняк Максим Игоревич
	165 000,00

	Анисимов Андрей Викторович
	165 000,00

	Садыков Евгений Рафаилевич
	165 000,00

	Сабиров Антон Ринатович
	165 000,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Борсук Сергей Александрович
	31 850,00

	Лепешова Лилия Фаритовна
	31 850,00

	Кривоногих Антон Владимирович
	31 850,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	31 850,00

	Шкловский Андрей Ильич
	31 850,00

	Попова Ольга Валерьевна
	31 850,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	31 850,00

	Шацков Сергей Викторович
	31 850,00

	Мудров Иван Юрьевич
	31 850,00

	Пунин Андрей Евгеньевич
	31 850,00

	Блинов Егор Александрович
	31 850,00

	Леконцев Александр Владимирович
	31 850,00

	Гагарин Андрей Анатольевич
	31 850,00

	Микаберидзе Анна Станиславовна
	31 850,00

	Сабиров Антон Ринатович
	31 850,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Борсук Дарья Андреевна
	31 300,00

	Зеленин Сергей Владимирович
	31 300,00

	Васев Дмитрий Сергеевич
	31 300,00

	Леконцев Александр Владимирович
	31 300,00

	Брезгин Иван Александрович
	31 300,00

	Сабиров Антон Ринатович
	31 300,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Голдырева Татьяна Игоревна, Шадричев Сергей Владимирович, Мудров Иван Юрьевич,  Хижняк Максим Игоревич, Анисимов Андрей Викторович, Садыков Евгений Рафаилевич, Сабиров Антон Ринатович,
по лоту № 3 – Борсук Сергей Александрович, Лепешова Лилия Фаритовна, Кривоногих Антон Владимирович, Голдырева Татьяна Игоревна, Шкловский Андрей Ильич, Попова Ольга Валерьевна, Шадричев Сергей Владимирович, Шацков Сергей Викторович, Мудров Иван Юрьевич, Пунин Андрей Евгеньевич,   Блинов Егор Александрович, Леконцев Александр Владимирович, Гагарин Андрей Анатольевич, Микаберидзе Анна Станиславовна, Сабиров Антон Ринатович
по лоту № 4 – Борсук Дарья Андреевна, Зеленин Сергей Владимирович, Васев Дмитрий Сергеевич, Леконцев Александр Владимирович, Брезгин Иван Александрович, Сабиров Антон Ринатович.

2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 2, 5 и 6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных
Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

О.В. Лукина

Д.В. Ракицкий

Т.В. Сазонова

К.В. Чистяков
PAGE
4